РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

р.п. Старая Майна 17 февраля 2020 года

Мировой судья судебного участка Старомайнского района Чердаклинского
судебного района Ульяновской области Хренов М.А.,
при секретаре Кузнецовой С.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело по иску Региональной общественной
организации «Общество защиты прав потребителей Ульяновской области в интересах
Г И. Ф; к Обществу с ограниченной ответственностью «Сеть
Связной» о защите прав потребителей.

Руководствуясь ч.4 ст. 199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Региональной общественной организации «Общество защиты
прав потребителей Ульяновской области» в интересах Г И Ф
удовлетворить частично.

Расторгнуть договор купли-продажи смартфона «Sony Xperia ХА2 Н 4113 Black от
18.09.2018 заключенный между Г И.Ф. и ООО «Сеть Связной».

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» в пользу
Г И Ф  стоимость товара в размере 20990 руб., неустойку в
размере 8000 руб., компенсацию морального вреда в размере 3000 руб., штраф в размере
6000 руб.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» в пользу
Региональной общественной организации «Общество защиты прав потребителей
Ульяновской области» штраф в размере 6000 руб., почтовые расходы в размере 123 руб.

В остальной части в удовлетворении иска отказать.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» в доход
местного бюджета государственную пошлину в размере 1367 руб.

В соответствии с ч.4 ст. 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, их представители,
присутствующие в судебном заседании, вправе подать мировому судье заявление о
составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления
резолютивной части решения, лица, участвующие в деле, их представители, не
присутствующие в судебном заседании. - в течение пятнадцати дней со дня объявления
резолютивной части решения.

Дело № 2-157/2020

Решение может быть обжаловано в Чердаклинский районный суд Ульяновской
области через мирового судыо в течение месяца со дня принятия решения суда в
окончательной форме.

/ /

/

Мировой судья М.А. Хренов